
UCHWAŁA NR XVII.118.2020
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX.218.2016 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 23 listopada 2016 r. 
zmienionej uchwałą Nr XXXV.283.2017 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 10 maja 2017 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Sztum

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2010, 2020) oraz Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych 
frakcji odpadów (Dz.U. z 2017 r., poz. 19) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Malborku, uchwala się co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały XXX.218.2016 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 23 listopada 2016 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Sztum (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2016 r., poz.4117) zmienionej uchwałą Nr XXXV.283.2017 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 10 maja 
2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXX.218.2016 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 23 listopada 2016 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Sztum (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2017 r., poz. 2103), wprowadza się następujące zmiany:

1. §1, pkt. 3 otrzymuje brzmienie: ,,Odpadach komunalnych - rozumie się przez to odpady powstające 
w gospodarstwach domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady 
niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na 
swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych; niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne pozostają niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi, nawet 
jeżeli zostały poddane czynności przetwarzania odpadów, która nie zmieniła w sposób znaczący ich 
właściwości;’’

2. §1, pkt. 4 i 5 otrzymuje brzmienie: ,,Bioodpadach- rozumie się przez to ulegające biodegradacji odpady 
z ogrodów i parków, odpady spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, zakładów 
zbiorowego żywienia, jednostek handlu detalicznego, a także porównywalne odpady z zakładów produkujących 
lub wprowadzających do obrotu żywność;’’

3. §2, pkt. 1 otrzymuje brzmienie: ,, Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości, obejmujących:

a) Prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich odpadów jak:

- przeterminowane leki i chemikalia,

- zużyte baterie i akumulatory,

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 10 lutego 2020 r.

Poz. 950



- meble i inne odpady wielkogabarytowe,

- zużyte opony,

- odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,

- odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,

- popiół,

- papier i tekturę oraz opakowania z papieru i tektury,

- szkło oraz opakowania ze szkła,

- metale oraz opakowania z metali,

- tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych

- opakowania wielomateriałowe,

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek’’,

4. §2, pkt. 2 otrzymuje brzmienie: ,,Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, 
warunków rozmieszczenia tych pojemników lub worków i ich utrzymywania w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:

a) Średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach;

b) Liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków oraz utrzymywania w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów’’,

5. §3, pkt. 2 otrzymuje brzmienie: ,, Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości 
i porządku również poprzez selektywne zbieranie pozostałych odpadów komunalnych tj.:

- przeterminowanych leków i chemikaliów,

- zużytych baterii i akumulatorów,

- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,

- mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,

- zużytych opon,

- odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne,

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w  gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek i postępowanie z tymi odpadami w sposób opisany w niniejszym 
regulaminie’’,

6. Rozdział 3 otrzymuje brzmienie: ,,Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, 
warunki rozmieszczania tych pojemników lub worków i ich utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym oraz utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 
gromadzenia odpadów’’,

7. §7, pkt. 1 otrzymuje brzmienie: ,, Nieruchomości, na których powstają niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne, tzw. resztkowe, muszą być wyposażone w pojemniki na odpady, metalowe lub plastikowe, 
szczelnie zamykane, przystosowane do opróżniania sprzętem specjalistycznym.’’

8. §11, pkt. 3 otrzymuje brzmienie: ,, Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 
sanitarnym,  w szczególności poprzez ich dezynfekcję i dezynsekcję w okresie od maja do września, zaś poza 
tymi okresami w razie potrzeb oraz utrzymywanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 
gromadzenia odpadów.’’

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 950



9. §11, pkt. 4 otrzymuje brzmienie: ,,Zabrania się gromadzenia w pojemnikach przeznaczonych na 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne tzw. resztkowe, śniegu, lodu, gorącego popiołu.’’

10. §13, pkt. 4 otrzymuje brzmienie: ,,Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, tzw. resztkowe 
odbierane będą od właścicieli nieruchomości przez podmiot odbierający odpady komunalne w terminach 
określonych w harmonogramie ustalonym z tym podmiotem, z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się 
pojemników, jednakże co najmniej raz na dwa tygodnie w przypadku zabudowy jednorodzinnej i co najmniej 
raz w tygodniu w przypadku zabudowy wielorodzinnej.’’

11. §13, pkt. 6 otrzymuje brzmienie: ,, Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów można kompostować na nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej, na której one  powstały za 
pomocą przydomowego kompostownika, w sposób nieuciążliwy dla sąsiednich posesji. Właścicieli 
nieruchomości, którzy korzystają ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
kompostując bioodpady w przydomowych kompostownikach, zwalnia się z posiadania worka na te odpady. 
W przypadku, gdy właściciel domku jednorodzinnego nie zadeklaruje kompostowania, odpady należy zbierać 
w worki i pozbywać się ich z częstotliwością równą wytwarzaniu przekazując podmiotowi odbierającemu 
odpady komunalne w terminie określonym przez niego w harmonogramie bądź przekazywać je 
z częstotliwością równą wytwarzaniu do punktu selektywnego zbierania odpadów.’’

12. §13, pkt. 7 otrzymuje brzmienie: ,, Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów, powstałe na nieruchomościach niezamieszkałych, należy przekazać podmiotowi odbierającemu 
odpady komunalne na podstawie zawartej z nim umowy.’’

13. W §13 dodaje się pkt. 16 ,,Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazywać 
z częstotliwością równą ich wytworzeniu do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.’’,

14. W Rozdziale 5, usuwa się pkt. 4 i ust. 5.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego,

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie

Czesław Oleksiak

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 950


		2020-02-10T14:12:58+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




